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REFERAT 

Skolebestyrelsesmøde d. 23. marts 2022 kl. 17-19 i mødelokalet 

Til stede: Michala Røder, Jeanette Nielsen, Kristian Priisholm, Pia Weng, Marie Ulstrup, Jens Moos, 
Laurits Philipsen, Thomas Weihrauch, Sofie Strøbech, Christian Kjøller, Anne Bergstein Jakob Kolding 

Fraværende: Hanne Davidsen Jensen,  

 

1. Godkendelse af dagsorden, valg af tidsstyrer, eventuelt 

2. Skolebestyrelsesvalg – 10 min/ Ordstyrer  17.00-17.10 
Valget i 2022 er et ordinært skolebestyrelsesvalg, hvorfor der skal vælges 4 forældrerepræsentanter til 
skolebestyrelsen. Dertil skal der vælges højst 4 suppleanter. Den siddende bestyrelse skal nedsætte en 
valgbestyrelse bestående af skolens leder, formanden for den afgående bestyrelse og et medlem udpeget af 
skolebestyrelsen. Skolens leder er formand for valgbestyrelsen. 

 

Tidsplan og formalia om valget er vedlagt som bilag.  

Skolens kontor har udsendt tidsplan til alle forældre med opfordring om, at eventuelle kandidater 
melder sig til Anne. Der er indtil videre kommet to kandidater. 

Følgende pladser er på valg: Michala, Hanne, Jens, Kristian. 

Anne, Michala og Kristian er nedsat som valgbestyrelse. 

 

3. Timefordelingsplan 2022-2023 – 20 min / Jakob  17.10-17.30 
Hvert år godkender skolebestyrelsen timefordelingsplanen for det kommende skoleår. Skoleledelsen 
fremlægger forslag til timefordelingsplan for skoleåret 2022-2023. 

 

Skoleledelsen fremlagde forslag til timeplan for skoleåret 2022-2023.  

I store træk er der tale om en videreførelse af den timeplan, der har været gældende i år, med 
mindre rettelser i fagenes timetal (musik 2.kl., dansk, billedkunst, madkundskab 5.kl., 
biologi/geografi 9.kl.). 

 

I stil med de foregående år ønsker vi også at benytte os af de muligheder, der er for at lave lidt 
kortere skoleuger og til gengæld anvende ressourcerne til timer med to voksne.  

Vi har rigtig gode erfaringer med at kunne skabe mere variation og differentiering i timerne med to 
voksne, sammenlignet med den effekt vi har haft af længere skoledage.  

Der er både muligheder i folkeskolelovens §16d for at afkorte skoleugen mod at anvende 
ressourcerne i den kortere skoleuge. Der er også udvidede frihedsgrader i det kommende skoleår, 
svarende til dem, der har været dette skoleår ovenpå Corona.  

 

Skolebestyrelsen vedtog at følge skoleledelsens oplæg til timeplan. Se bilag 

4. Evaluering af KF-mødet 24.februar – 15 min / Jeanette 17.30-17.45 
Vi genbesøger KF-mødet og drøfter, om der skal være tiltag fra bestyrelsen på baggrund af KF-mødet. 

 

Der var fremmøde fra ca. 25-30 kontaktforældre.  

Fremlæggelse og drøftelse af det reviderede princip for dialog mellem skole og hjem.  

Der var en del kommentarer, afledt af samtalen om princippet, med relevans for et evt. princip for 
’sådan er vi sammen’ – altså hvordan forældre bakker op om positiv adfærd.  
Michala deler princippet med alle forældre.  
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I forhold til formen: En enkelt kontaktforælder efterspurgte, at fremtidige kontaktforældremøder blev 
mere involverende og mindre informerende. Så vi altså også bruger kontaktforældre til at give 
viden fra kontaktforældre til skolen og ikke kun den anden vej.  

Skal vi revidere formatet på kontaktforældremøderne? Tages op til drøftelse i bestyrelsen i 
forbindelse med årshjul for det kommende skoleår.  

5. Bevægelse i undervisningen – 30 min / Jakob og Christian 17.45-18.15 
Skoleledelsen orienterer om, hvordan skolen arbejder med bevægelse i undervisningen. 

 

Først var bestyrelsen kort udendørs til en bevægelses-leg som eksempel.  

 

Kort fortalt er vi interesseret i, at der er variation og bevægelse i mange aspekter af børnenes dag.  

Det kan både være som en integreret del af faget, hvor bevægelsesaktiviteterne er et direkte 
middel til at tillære fagligt stof. Det kan også være et fysisk afbræk i undervisningen, som ikke er 
kobling til faget – og alle mulige ting midt imellem. 

Vi prøver konstant at øve os i at indtænke krop og bevægelse i alle mulige forskellige faglige 
aktiviteter.  

 

Som vi også tidligere har fortalt om dette emne, så indgår bevægelsesdelen mere naturligt i de 
yngste klasser i forhold til de ældste. Dog ser vi, at der er en positiv udvikling i gang i udskolingen 
også. Her har positive erfaringer med ude-undervisning fra corona-perioden også bidraget til 
udviklingen.  

 

Det er fortsat vigtigt for os med en varieret skoledag – herunder bevægelse – så det er også et 
tema, som vi kommer til at arbejde med i det kommende år. Det kommer vi bl.a. til ved at have to 
lærere, der får til opgave at inspirere og co-teache med kolleger omkring bevægelse i 
undervisningen. 

 

6. Elevrådet – 10 min    18.15-18.25 
Kort orientering fra Elevrådet 

 

Der har lige været afholdt møde i det store elevråd. Formændene oplever et stort engagement fra 
6.klasserne.  
Der var været ønske om koldt-vands-automat ved 7.klasserne. Det gav anledning til drøftelse af 
vandhane vs. koldtvands-automater. Skoleledelsen ser på etablering af vandhane i stedet. 

 

7. Evt. 

  

 

Kort orientering om situationen med ukrainske flygtninge: 
I Gentofte Kommune oplever vi, i stil med resten af landet, at der ved at ankomme ukrainske 
flygtninge. Efter vedtagelse af særloven for nylig, skal vi i kommunen sikre et skoletilbud til de børn, 
der kommer.  

I første omgang er der oprettet tre ukrainske velkomst-klasser i Vito-regi på tre af de andre skoler – 
en til hhv. indskoling, mellemtrin og udskoling.  

Når børnene er klar til at komme videre til almene klasser rundt om på skolerne, vil vi så modtage 
elever, men det er altså ikke endnu. 

Jakob Kolding 


